



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-Ickekommersiell-Ingå bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.

Ur veckotidningen Arbetaren nr. 4 2009

Förebyggande arbete efterfrågas

Tio extra miljoner ger regeringen till organisationer som arbetar mot mäns våld mot kvinnor, främst till kvinnojourer. Bidragsökningen är en del av regeringens handlingsplan mot bland annat mäns våld mot kvinnor med motiveringen att fler kvinnor än tidigare som utsätts för våld vågar anmäla brott. Men siffror från Brottsförebyggande rådet visar att våldet ökar.



Kvinnjourer

Från kvinnojourernas håll är pengasatsningen välkommen men de ställer också större krav på jämställdhetsarbetet i stort. Carina Ohlsson är ordförande för Sveriges Kvinnojourers Riksförbund och menar att genusperspektivet måste genomsyra hela samhället.

– Man måste börja titta mer otraditionellt på jämställdhet och det går inte att koppla bort frågan om mäns våld från det övriga jämställdhetsarbetet.

Gunilla Westny, ordförande för Riksorganisationen för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige, Roks, instämmer i resonemanget om att ett bredare jämställdhetsarbete behövs. I nuläget finns också ett annat bidrag på 109 miljoner kronor avsatt hos länsstyrelsen, för att stärka skyddet och stödet för våldsutsatta kvinnor i kommunerna.

– Första året, 2006, fick kvinnojourerna själva ansöka från den potten vilket var bra eftersom vi vet vilka resurser som behövs. Nu

går bidraget i stället via kommunerna och det är inte alltid som samarbetet fungerar. Vissa kvinnojourer har fått sänkt verksamhetsstöd från kommunen och det var ju inte meningen, säger Gunilla Westny.

Carina Ohlsson kritiserar också regeringen för att inte hjälpa våldsutsatta kvinnor ekonomiskt:

– Fredrik Reinfeldt sade i regeringsförklaringen att den ekonomiska situationen för kvinnor som utsatts för våld skulle tryggas, men det har vi inte sett ett dyft av ännu. Många av de utsatta kvinnorna är sjukskrivna och när man nu stramar åt sjukförsäkringspolitiken slår det hårt mot dem.

Även från andra håll höjs liknande röster. I en debattartikel i GP nyligen efterlyser organisationen Män för jämställdhet större fokus på det förebyggande politiska arbetet när det gäller mäns våld mot kvinnor.

YOAV BARTAL, pressekreterare hos Nyamko Sabuni svarar på kritiken genom att peka på de extra tio miljonerna.

– Det utökade stödet kan även sökas av mansmottagningar och kriscentran för män, som arbetar förebyggande.

Han hänvisar också till handlingsplanen från 2007, där till exempel den nya virtuella ungdomsmottagningen umo.se ska jobba mot traditionella könsnormer. Även fortbildning om hedersrelaterat våld och förtryck står som prioriterad åtgärd på regeringens lista över förebyggande insatser.

BJÖRN SCHAGERSTRÖM

inrikes@arbetaren.se